

Отчет о проведении специальной оценки условий труда

Титульный лист отчета о проведении специальной
оценки условий труда

УТВЕРЖДАЮ
Председатель комиссии по
проведению специальной оценки
условий труда


подпись

Шалаева Н.В.
фамилия, инициалы

«18» октября 2016 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда в

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
"Детский сад №89 "Падушки" города Чебоксары Чувашской Республики
(полное наименование работодателя)

428022, Чувашская Республика, г. Чебоксары, ул. Николаева, д. 47А
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

2127309629
(ИНН работодателя)

1022100984729
(ОГРН работодателя)

80.10.1
(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

комиссии по проведению специальной оценки условий труда:


(подпись)

Матвеева Н.В.
Ф.И.О.

18.10.2016г.
(дата)


(подпись)

Вахрушева А.Б.
Ф.И.О.

18.10.2016г.
(дата)

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью "Центр исследования условий труда "Территория безопасности"

(полное наименование организации)

2. 430000, Чувашская Республика, г.Чебоксары, ул. Ярославская, д.76, пом. № 4; (8352)22-64-05, 43-43-10; e-mail: atn21@yandex.ru

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 2504

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 27.08.2012

5. ИНН 2130092743

6. ОГРН организации 1112130011795

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
№ 0093	20 декабря 2011	20 декабря 2016

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
	2	3	4	5	6	7
1	31.08.2016	Михайлов Н.А.	Ведущий инженер	003 0004591	22.07.2016	3941

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, используемых при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
	2	3	4	5	6	7
1	31.08.2016	Световая среда	Рулетка измерительная металлическая 0-10 м EX10/5	22003-07	564	02.10.2016
2	31.08.2016	Тяжесть трудового процесса	Рулетка измерительная металлическая 0-10 м EX10/5	22003-07	564	02.10.2016
3	31.08.2016	Световая среда	Люксметр "ТКА-Люкс"	20040-11	336851	26.10.2016
4	31.08.2016	Тяжесть трудового процесса	Угломер с нониусом типа 4	2437-13	1847	02.10.2016
5	31.08.2016	Тяжесть трудового процесса	Секундомер механический тип СОСпр-26-2-000	11519-11	3066	22.09.2016
6	31.08.2016	Напряженность трудового процесса	Секундомер механический тип СОСпр-26-2-000	11519-11	3066	22.09.2016
7	31.08.2016	Тяжесть трудового процесса	Динамометр становой ДС-200	23226-02	0720	12.10.2016
8	31.08.2016	Тяжесть трудового процесса	Шагомер-эргометр электронный "ШЭЭ-01"	-	505823	-
9	31.08.2016	Микроклимат	Прибор комбинированный ТКА-ПКМ/20 с черным шаром для измерения индекса ТНС	24248-09	205960	11.12.2016
10	31.08.2016	Микроклимат	Прибор комбинированный	24248-09	501881	11.12.2016

Общество с ограниченной ответственностью "Центр исследования условий труда "Территория безопасности"; Регистрационный номер - 2504 от 27.08.2012		
<small>(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)</small>		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ № 0093	Дата получения 20.12.2011	Дата окончания 20.12.2016

**ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА № 171 СОУТ-ЗЭИ
о проведении идентификации потенциально вредных и (или) опасных
производственных факторов**

31.08.2016

На основании:

- Федерального закона Российской Федерации от 28.12.2013 N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда";
- приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014 «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению».

В соответствии с договором № 171 СОУТ от 08.07.2016 г. и предоставленного Перечня рабочих мест, на которых будет проводиться специальная оценка условий труда в Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №89 "Ладушки" города Чебоксары Чувашской Республики проведена идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов (далее - Идентификация).


При проведении Идентификации учитывались:

- производственное оборудование, материалы и сырье, используемые работниками и являющиеся источниками вредных и (или) опасных производственных факторов, которые идентифицируются и при наличии которых в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, проводятся обязательные предварительные (при поступлении на работу) и периодические (в течение трудовой деятельности) медицинские осмотры работников;
- результаты ранее проводившихся на данных рабочих местах исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов;
- случаи производственного травматизма и (или) установления профессионального заболевания, возникшие в связи с воздействием на работника на его рабочем месте вредных и (или) опасных производственных факторов;
- предложения работников по осуществлению на их рабочих местах идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов.

По результатам Идентификации и на основании ч. 7 ст. 10 Федерального закона от 28.12.2013 № 426-ФЗ определен перечень производственных факторов, подлежащих исследованиям (испытаниям) и измерениям на рабочих местах.

Для дальнейшего осуществления процедуры Специальной оценки условий труда разработан проект Перечня рабочих мест, подлежащих специальной оценке условий труда (прилагается).

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

3941	Ведущий инженер		Михайлов Н.А.
<small>(№ в реестре экспертов)</small>	<small>(должность)</small>	<small>(подпись)</small>	<small>(ф.и.о.)</small>

Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №89 "Лягушки" города Чебоксары Чувашской Республики

Идентификационный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (%)																
				химический фактор	биологический фактор	аэроаэрозольно-пылевое воздействие	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	инфразвук общий	инфразвук локальный	электромагнитные поля фактора неионизирующего поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующего поля и излучения	лазерное излучение фактора неионизирующего поля и излучения	ионизирующее излучение	микровибрация	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
Руководящие работники																				
1	Рабочее место заведующего детским садом	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	50	-	-	
2	Рабочее место заместителя заведующего детским садом по хозяйственной работе	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	50	-	-	
Педагогические работники																				
3	Рабочее место старшего воспитателя детского сада	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	50	-	-	
4А	Рабочее место воспитателя детского сада	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	100	
5	Рабочее место учителя-логопеда	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	100	
6	Рабочее место педагога-психолога	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	100	
7А	Рабочее место музыкального руководителя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	100	
8	Рабочее место инструктора по физической культуре	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	100	
Учебно-вспомогательный персонал																				
9А	Рабочее место младшего воспитателя детского сада	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	100	

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (%)																
				химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора неионизирующего поля и излучения	загроможденность рабочего места	фактор неэлектрического поля и излучения	лазерное излучение фактора неионизирующего поля и излучения	конструктивные излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
			9-5А; 9-6А; 9-7А; 9-8А; 9-9А; 9-10А; 9-11А; 9-12А																	
Обслуживающий персонал																				
10	Рабочее место делопроизводителя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-	-
11	Рабочее место сторожа	3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-
12	Рабочее место шеф-повара	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	100	-	-
13А	Рабочее место повара	1	13-1А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	100	-	-
14А	Рабочее место кухонного рабочего	1	14-1А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	100	-	-
15	Рабочее место кладовщика	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-	-
16	Рабочее место «ластеялиши»	1	-	-	-	-	25	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-	-
17А	Рабочее место рабочего по обслуживанию зданий	1	17-1А; 17-2А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-
18А	Рабочее место машиниста по стирке	1	18-1А	-	-	-	25	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-
19	Рабочее место уборщика служебных помещений	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-
20	Рабочее место дворника	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-
21	Рабочее место специалиста по охране труда	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-	-
22	Рабочее место программиста	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-	-

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Зам. заведующего по АХЧ _____ Шалаева Н.В.

(подпись) _____ (подпись) _____ (дата) _____

Ф.И.О.

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Старший воспитатель _____ (должность) _____ (подпись) _____ (ф.И.О.) _____ (дата)
Матвеева Н.В.

Председатель проф. комитета _____ (должность) _____ (подпись) _____ (ф.И.О.) _____ (дата)
Вахрушева А.Б.

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Ведущий инженер _____ (должность) _____ (подпись) _____ (ф.И.О.) _____ (дата)
Михайлов Н.А.

31.08.2016

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																						
		химический	биологический	аэроакустическое воздействие	шум	инфразвук	ультрафиолетовый излучение	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	конфликты	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Классовой доминирующий опасный фактор (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Много или другие равноценные вредные факторы (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
4-1А (4А)	Воспитатель детского сада	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
4-2А (4А)	Воспитатель детского сада	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
4-3А (4А)	Воспитатель детского сада	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
4-4А (4А)	Воспитатель детского сада	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
4-5А (4А)	Воспитатель детского сада	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
4-6А (4А)	Воспитатель детского сада	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
4-7А (4А)	Воспитатель детского сада	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
4-8А (4А)	Воспитатель детского сада	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
4-9А (4А)	Воспитатель детского сада	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
4-10А (4А)	Воспитатель детского сада	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
4-11А (4А)	Воспитатель детского сада	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
4-12А (4А)	Воспитатель детского сада	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
5	Учитель-логопед	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
6	Педагог-психолог	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
7А	Музыкальный руководитель	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
7-1А (7А)	Музыкальный руководитель	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
7-2А (7А)	Музыкальный руководитель	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
8	Инструктор по физической культуре	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Учебно-вспомогательный персонал

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																					
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14-1А (14А)	Кухонный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16	Кастелянша	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17А	Рабочий по обслуживанию зданий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17-1А (17А)	Рабочий по обслуживанию зданий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17-2А (17А)	Рабочий по обслуживанию зданий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18А	Машинист по стирке	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18-1А (18А)	Машинист по стирке	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21	Специалист по охране труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22	Программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 14.09.2016

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Зам. заведующего по АХЧ

Шалаева Н.В.

(подпись)

Ф.И.О.

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Старший воспитатель

Матвеева Н.В.

(подпись)

Ф.И.О.

(дата)

Председатель проф. комитета

Вахрушева А.Б.

(подпись)

Ф.И.О.

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3941

(№ в реестре экспертов)

Михайлов Н.А.

(Ф.И.О.)

14.09.2016

(дата)

Общество с ограниченной ответственностью "Центр исследования условий труда "Территория безопасности"; Регистрационный номер - 2504 от 27.08.2012 <small>(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)</small>		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ № 0093	Дата получения 20.12.2011	Дата окончания 20.12.2016

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ 171 СОУТ 14.09.2016
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ от 28.12.2013 "О специальной оценке условий труда",
 - приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014 «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
 - приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 157 от 31.08.2016
- проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №89 "Ладушки" города Чебоксары Чувашской Республики; Адрес: 428022, Чувашская Республика, г. Чебоксары, ул. Николаева, д. 47А

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 171 СОУТ от 08.07.2016 привлечалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью "Центр исследования условий труда "Территория безопасности"; 428000, Чувашская Республика, г.Чебоксары, ул. Ярославская, д.76, пом. № 4; Регистрационный номер - 2504 от 27.08.2012

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:
Михайлов Н.А. (№ в реестре: 3941)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

- 3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 53
3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:
Отсутствуют

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

1. Заведующий детским садом (1 чел.);

2. Заместитель заведующего детским садом по хозяйственной работе (1 чел.);

6. Педагог-психолог (1 чел.);

8. Инструктор по физической культуре (1 чел.);

9А. Младший воспитатель детского сада (1 чел.);

9-1А (9А). Младший воспитатель детского сада (1 чел.);

9-2А (9А). Младший воспитатель детского сада (1 чел.);

9-3А (9А). Младший воспитатель детского сада (1 чел.);

9-4А (9А). Младший воспитатель детского сада (1 чел.);

9-5А (9А). Младший воспитатель детского сада (1 чел.);

9-6А (9А). Младший воспитатель детского сада (1 чел.);

9-7А (9А). Младший воспитатель детского сада (1 чел.);

9-8А (9А). Младший воспитатель детского сада (1 чел.);

9-9А (9А). Младший воспитатель детского сада (1 чел.);

9-10А (9А). Младший воспитатель детского сада (1 чел.);

9-11А (9А). Младший воспитатель детского сада (1 чел.);

9-12А (9А). Младший воспитатель детского сада (1 чел.);

10. Делопроизводитель (1 чел.);

11. Сторож (3 чел.);

17А. Рабочий по обслуживанию зданий (1 чел.);

17-1А (17А). Рабочий по обслуживанию зданий (1 чел.);

17-2А (17А). Рабочий по обслуживанию зданий (1 чел.);

18А. Машинист по стирке (1 чел.);

18-1А (18А). Машинист по стирке (1 чел.);

19. Уборщик служебных помещений (1 чел.);

20. Дворник (1 чел.);

21. Специалист по охране труда (1 чел.);

22. Программист (1 чел.);

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 53

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 0

3.5. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Не выявлено	0


4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:
считать работу по СОУТ завершенной;

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

3941 <small>(№ в реестре экспертов)</small>	Ведущий инженер <small>(должность)</small>	 <small>(подпись)</small>	Михайлов Н.А. <small>(Ф.И.О.)</small>
--	---	---	--